INDEX.

- Sententia nō valet, nisi lata fuerit ad instantiam alterius partis, & debet ex actis apparere citatio facta ad instantiam partis, in d. versicu. actorum editio. nu. 10 477
Sententia excommunicationis potest ferri in die fertato. ibid. nu. 9 483
S ententia quid sit, vnde dicatur, & in quo differat ab interlocutoria. in vi. parte. versicu. sententia. nu. 2, 287
Sententia diffinita condamnationem vel abolutionem seu requipollēs continere debet. nume. 1, fol. eod. & nume. 10 122 522
Sententia diffinita lata super officio iudicis nulli, potest per cundem fiduciem eodem imperio reuocari. ibid. nume. 8 507
Sententia diffinita debet ferri & recipiari in scriptis: interlocutoria vero valet in fine scriptis: sed posita debet in scriptis redigi. ibid. numero 12. & 16 523. &c. 10
Sententia relata ad consilium, quod non appetat in actis, non valet, ibid. numero 14 509
Sententia in qua iudex pronuntiat quem esse condemnandum vel absolucionis, an valeat, & quid si dicat: pronuntiat, prout in tali consilio continetur: quando in conflito caueatur, quem esse condemnandum vel absolucionis de futuro. ibid. numero 15, fol. eod. & nume. 12. & 16 524
Sententia duplex est: scilicet, diffinita & interlocutoria. ibid. nu. 23 525
Sententia per quam pronuntiat infra mentum fore execendum, est diffinita. ibid. nu. 24 526
Sententia banni, & multæ, & equiparatione. ibid. nume. 12 527
Sententia diffinita reperitur aliquæ, que habeat vim interlocutorie. ibid. nume. 45 528
Sententia multæ, que habeat contine re ad hoc, vt valeat, & que sint. ibid. nu. 47, fol. eod. & nu. 10 529
Sententia lata à iudice non sedente, non valeat. ibid. nu. 48 530
Sententia debet à iudice legi pro tribu-
- nali, fedente, nec potest alij eius lectio nem demandare, nisi sit persona illius, vel episcopus, falli de confortu dine. in vi. part. versicu. sententia. nume. 48. 49. & 50 531
Sententia an continent debet caufam, qua mouetur iudex. ibid. nu. 10 519
Sententia lata fine cause cognitione, est ipso iure nulla. ibid. nu. 51 532
Sententia consideratur per quatuor causas principales. ibi. nume. 52, cum plur. sequen. 533
Sententia romen iudicis continent debet, & sic caufam efficientem. ibid. nu. 10, fol. eod. & nu. 9 534
Sententia lata iudice ignorantia fundamentum sua potestatis, non valet. ibi. nume. 14 535
Sententia an & quando ferri possit à iudice flante, & non fedente. ibid. numero 55 536
Sententia debet ita ferri in scriptis, vt tota scriptura precedat. ibid. nu. 17 537
Sententia habet causam materialem, & que sit. ibi. nu. 8. & 64 538
Sententia sine processu, non valet, nam debet ferri secundum allegata, & probata. ibid. nu. 19 539
Sententia lata sine probationibus, an valeat. ibid. nu. 60 540
Sententia debet ferri conformis libello. ibid. nume. 61 541
Sententia ferunt non conformis libello, vbi proceditur sola facti veritate infirma. & quando vim petitur, & aliud per confessionem constat. ibid. numero 62 542
Sententia super libello seu inepto processu, non valeat de iure communis, sed hodie in Regno valeat. ibidem, numero 65 543. & in repe. lis potest. numero 19. 6 544
Sententia lata pro eo, qui sine actione agit, an valeat. in vi. par. versicu. senten- tia. nu. 66 545
Sententia habet causam formalem, & que sit. ibi. nume. 70 546
Sententia lata à iudice non sedente, non valeat. ibid. nu. 48 547
Sententia debet in loco solito magorum quod procedit in ordinario, se- cus in delegato: qd potest sibi eligere locum

INDEX.

locum quem vult, si est particularis ad
vniam causam. Secus si ad vniuersitatem
causarum. ibidem numero 71. &
72. Sententia potest ferri in loco non solito
de confusione partium. ibi. nu. 79. &
80. Sententia ferri in loco non solito, quia
do locus solitus non est tutus. ibidem
numero. 83. Sententia lata in alio loco solito ma-
ritum, valeat in causis summarioribus. ibidem
numero. 85. Idem in causis voluntarie furi*dictio*nibus.
ibid. nu. 86. Sententia in die feriato lata non valeat.
ibi. nu. 88. Sententia in die & hora, in qua fuit effi-
citor, ferri debet, non ante vel post
nisi citatus cōsumat. ibi. nu. 89. eo.
Sententia iudicis lata post instantiam vel
appellationem deteravit, non valeat.
Sententia lata dilatione pendente, non
valeat. ibi. nu. 93. Sententia lata ante habitum consilium
sapientis non valeat. in vij. part. verific.
sententia. nu. 94. Sententia vitraria parte absente lata, no
valeat, etiam si se absentem, posquam
iudex incepit legere sententiam ante
quām compleat. ibidem numero 95
eodem. Sententia lata à persona priuata, non va
let. ibi. nu. 96. Sententia à iudice incompetenti lata, no
tenet. ibi. nu. 97. Sententia iudicis publicè infamis, non
valeat. ibi. nu. 98. Sententia lata à iudice, qui ignorat se iu
dicem, vel aliter dubitat, multa est. ibid.
nu. 99. Sententia lata à iudice postquam detulit
appellationem, nihil valeat. ibidem nu
mero. 100. Sententia lata à iudice post inhibitionem
superioris non tenet, ibidem numero
103. Sententia debet contineare nomina lit
igantum, qui debent esse habiles ad lit
igandum. ibi. nu. 104. eod.

Sententia lata contra minorem indefi
sum non valet, sed pro eo, si. Secus
in furioso vel infinito: quia etiam pro
eo non valeat. ibi. nu. 105. & 106. eod.
Sententia lata contra deforensum non
gitatum seu falso procuratorem no
valeat. ibi. nu. 107. eod.
Sententia lata in iudicio agitato nomine
mortui, qui vivere putabatur, nulla è
ibid. nu. 111. eod.
Sententia lata contra dominum, non ve
ler, quando lis agitata fuit cum pro
curatore. ibi. nu. 112. eod.
Sententia lata cōtra tuteorem inhabili
et ipso iure nulla. ibi. nu. 113. eod.
Sententia lata cōtra carceratum vel a
modo simili impedimentum, non valeat,
iudex impedimentum sc̄iat. ibidem nu
mero. 114. eod.
Sententia manifestam iniquitatem con
tinxens, et ipso iure nulla. ibi. nu. 116. eod.
Sententia falsam vel eroneam causam
continens visitatur. ibid. nu. 118. & 119.
Sententia lata contra aliam causam, que
transfuit in rem iudicatam, non
valeat. ibi. nu. 119. eod.
Sententia incerta, regulariter non valeat.
ibid. nu. 120. eod.
Sententia faciens mentionem de pro
curatore, de cuius mandato non appare
non tenet. ibi. nu. 121. eod.
Sententia causam falsam contineat de
bet: & que sit. ibi. nu. 122. eod.
Sententia per quam declaratur quem te
neri ad centum, perinde habetur ac si
condemnasset. ibidem numero 124
533. Sententia an valeat, si iudex dicat: co
demno, si probatum est. & quid si di
cat: condemnō, sīmo absoluo, vel pro
nuntio, prout talis iudex, vel, condem
no, vel absoluo, sed condemnō, falso
eo, quod infra dicam. ibi. nu. 127. eod.
Sententia in quibus causis non transi
t in rem iudicatam. & quid importent
ista verba, scilicet transire in rem iude
caram. ibi. numero. 128. cum plurim
que. 544. Sententia facit de non ente ens: & de al
bō nigrum. ibi. nu. 129. eod.
Senten

INDEX.

Sententia lata ex consilio doctoris, nun
quam transit in rem iudicatam, quod
qualiter procedat, vide ibidem nu
mero. 130. eod.
Sententia lata ex iudicio periorum in
iudicatum non transit. ibidem nu
mero. 131. eod.
Sententia ex iudicio mercatorum, non
transit in rem iudicatam. ibidem nu
mero. 132. eod.
Sententia lata ex prescripto probatio
nibus, nunquam transit in rem iudica
tam. ibid. nu. 133. eod.
Sententia lata per testes deponentes de
credulitate, non transit in rem iudica
tam. vij. part. verific. appellatio. nu
mero. 134. eod.
Sententia lata in causa matrimoniali
non transit in iudicatum, ibidem nu
mero. 135. eod.
Sententia super estate ex aspectu lata, in
rem iudicatam non transit. ibidem nu
mero. 136. eod.
Sententia contra minorum ex falso alle
gationibus lata, non transit in iudica
tam. ibid. nu. 137. eod.
Sententia excommunicationis nunquam
transit in rem iudicatam, in vij. parte.
verific. sententia. numero. 138. eod.
Sententia contra minorum ex falso alle
gationibus lata, non transit in iudica
tam. ibid. nu. 139. eod.
Sententia super excursione debitoris
lata, non transit in rem iudicatam. ibi
numero. 140. eod.
Sententia in rem iudicatam non transit,
quando debitor illam iniquam esse
fatur. ibi. nu. 141. eod.
Sententia ex probationibus reprobatis
lata, non transit in rem iudicatam. ibi
numero. 142. eod.
Sententia in rem iudicatam non transit,
quando quis condemnatus ad publi
cationem honorum in causa prohibi
to. ibid. nu. 143. eod.
Sententia non transit in rem iudicatam,
quando ex eius tenore iniquitas per
petratur. ibid. nu. 144. 546. eod.
Sententia in causa visuraria lata, in rem
iudicatam non transit. ibidem nu
mero. 145. eod.
Sententia non transit in rem iudica
tam, quando tata est per testes ad
guantes causam, quia sum vicinus,
vel confusanguineus. ibidem nu
mero. 146. eod.
Sententia non transit in rem iudica
tam, quando tata est per testes ad
guantes causam, quia sum vicinus,
vel confusanguineus. ibidem nu
mero. 147. eod.
Sententia lata in interdicto quorum bo
norum, non appellatur. ibidem nu
mero. 148. eod.
Sententia mandatur executioni postquā
transfuit in rem iudicatam, in vij. part.
verific. executio. nu. 149. eod.
Sen

INDEX.

Sententia executioni mandatur ab eodem iudice qui eam tulit. ibidem numer. 2
 Sententia habet executionem paratam. ibid. nu. 2, in fin. eod.
 Sententia valida executioni mandatur, sed non invalidi. ibid. nu. 61
 Sententia delegata, non potest executioni mandari per ipsum delegatum, sed debet eius executio fieri per delegatum. ibid. num. 4 eod.
 Sententia exequitur per iudicem a quo, appellatione deferta. ibidem numer. 107 eod.
 Sententia mandatur executioni secundum statuta loci. ibid. nu. 10 612
 Sententia exequenda contra pupillum, primo exequi debet contra nomina debitorum. ibid. num. 15 653
 de sententia non exequitur contra tertium non nominatum in iudicio. ibid. numer. 12 667
 Sententia lata contra emptorem, mandatur executioni contra authorem laudum ex eodem processu. ibidem numer. 41 658
 Sententia contra ius litigatori, licet transferat in rem iudicatur, si non appetetur, tamen potest contra eam, peccati restitutio ex clausula generali. ibid. num. 61 661
 Sententia non potest continere poemam in causa quilibet non paretur, ibid. numer. 62 eod.
 Sententia & instrumenti executio aequalitarum, disputatio, sexta. numer. 1 719
 Sententia executio, quo ordine fiat. ibid. numer. 8 651
 Sententia executio, an impediat per denuntiationem Evangelicam. ibidem numer. 4 662
 Sententia arbitri post compromissum expiratum lata, non valet. in vi. parte, verific. sententia. nu. 91 528
 Sententia arbitri emologatur taciturnitate decem dierum, sed arbitratoris tristitia annorum. in vi. parte, verific. appellatio. nu. 113 572
 Sententia arbitri an producat actionem

vel exceptionem, & quando dicata emologata tacite vel expedit. ibidem numer. 2, s. cum plur. seq.

Sententia arbitri rem illicitam, vel manifestam iniquitatem continens, reficitur per dolis exceptionem, que impediet executionem etiam post decenes, & exigit poemam & intercessum. ibi numer. 225

Sententia arbitri iuris appellatur. ibidem numer. 261

Sententia arbitri etiam iniquum est paratum metu poenae. ibid. nu. 250

Sententia suam arbitro non exequitur, sed iudex ordinarius. in vi. parte, verific. executio, numer. 5

Sententia lata super actione hypothecaria, praedictum super actione personali. difpu. vi. nu. 4

Sententia in confessio non requiritur, difpu. iii. nu. 12

Sententia valet super libello inepto, vbi proceditur sola facti veritate inspecta, in repetitio. lis potest. numer. 195

Sententia arbitratoris potest rescindi per remedium. iij. C. de rescind. vendi. in qua parte. xiii. distincio. numer. 8

Sententia appellativa, venit diffinitione, nam autem interlocutoria, nisi in materia indifferenter, & quam do absurda non refutat. in vi. parte, verific. sententia. numer. 5

Sepelitus defunctum compellit heres ex officio iudicis, & potest res hereditatarum vendere iudex pro sepulture. in vi. parte, verific. inquisito. numer. 198

Sepelitus non potest quis in illa civitate a qua fuit vivens bannitus. in repetitio. lis potest. numer. 121

Sequestrum tenetur restituere clericis ex precepto iudicis laici, quando ab eo fuit electus pro sequestro. in vi. parte, diffin. xi. nu. 37

Sequestrato fructuum potest fieri & item appellatione pendente, in sexta parte, verifico. appellatio. numer. 10 177

seru

INDEX.

Serui reputantur pro mortuis, in qua parte ij. distincio. nu. 107
 Serui poene sunt incapaces legatorum pro alimentis, in repetitio. lis potest. numer. 114

Serui eundi per fundum alienum si sine certo loco est constituta, potest creditor eligere per quam partem fundi vult. in repetitio. lis actor. numer. 15

Seruis vfloras, videtur sibi ervere ocu- los. in fixta par. verifico. inquisito. numer. 124

Sonus campana que signa importet, in fixta parte, verific. citatio. nu. 114 578

Soror succedit fratri in bonis paternis, non obstante, quod renuntiauerit bonis paternis, quia tunc non dicuntur paterna, sed fraterna, difputa. x. numer. 16 & 17

Soror non succedit fratri vel sorori exante fratre masculo, quando fuit dotata. & hoc secundum confusitudinem Neapolitanam tantum. ibid. numer. 29

Soror dotata à fratre, si bonis paternis renuntiavit, excluduntur eius filii à successione dicti fratri, siue moriorint ante hunc post eorum mater. difpu. x. nu. 13

Sotris iudicium non rescinditur per appellationem, nec per restitutioem, in fixta parte, verifico. appellatio. numer. 10 246

Spes dicitur esse aliquid, quia potest cedi, & donari. in repetitio. lis potest. numer. 216

Simoniacus de criminis simonia condemnatus non appellatur. in vi. parte, verifico. appellatio. numer. 187

Sindicatores inquirunt contra officiales stantes si vindicatu, de commissis & omnibus in officio. in vi. parte, verifico. inquisito. nu. 201

Socius non potest esse iudex in causa fo- cia. in vi. parte, verifico. appellatio. numer. 162

Socius si habitat totam domum communem non tenetur alteri socio ad pensionem. in repetitio. lis potest. numer. 65

Spes substituti pupillaris an dicatur à iure approbat. ibid. nu. 261

Spolium an deducatur in iudicio per viam actienis vel exceptionis: & que si differentia, in qua parte. vi. diffi. numer. 41

Spes an dicatur aliqua res. ibidem, numer. 162

Spes substituti pupillaris an dicatur à iure approbat. ibid. nu. 261

Spolium an deducatur in iudicio per viam actienis vel exceptionis: & que si differentia, in qua parte. vi. diffi. numer. 41

Spol

INDEX.

- Spolium ita committit iudex iniuste pri-
uans aliquem possessione, sicut priua-
tus: & potest sibi contradicere, etiam si
 habeat literas Papae cum clausula, con-
tradicentes &c. disputatione prima.
num. 10 675
- Spoliatus agens non tenet aduerfariorum
suo responderem, nisi prius restituatur,
in iiiij.par.vi.diffin.nu.15; fol.153, quod
limita, ut ibid. num. 15, 18, 39, & 41.
15, & 156. & 158
- Spoliatus citatus per spoliatorum in alia
causa, potest contra citationem op-
ponere, & non tenet comparare, nec
respondere, ibid. nu. 4. 159
- Spoliatus potest impune turbare suum
defectorum, & non tenet interdicto
retinendae, in iiiij. parte. vij. distinzione.
num. 16 170
- Spoliatus a clericis, potest per iudicem
laicum restituiri, per capitula Regni, in
qua parte. xj. distinzione. num.
ro 8 221
- Spontanea voluntas an probetur per
illam dictioinem, sponte, apposita in
instrumento, disputatione sexta. nu-
me. 20. & 35 721, 728
- Sporius non dicitur coniunctus, & litigando
cum consanguineo, non potest
secundum pragmaticanam petere com-
promissum: & quid si aduerfariorum est
similiter sporius in vij.par. versi.com-
promissum. nu. 20. & 21 429
- Sporii non venturi appellatione fuo-
rari in vij. parte. versu. inquisitio. nu-
me. 64. 309
- Statutum soli relationi & informationi iu-
diciis in causa modica, in iiiij.par.ix.di-
finitu. nu. 7 204
- Statutum questione intentata quiescere om-
ne iudicium, sive prius, sive postea in-
tentatum: tam ciuisse, quam criminale.
in iiiij.par.xx.diffin.nu.7 258
- Statuta debent verificari in causa vero-
non in fictio, in repetito. l.s. acto. nu-
mero 18 884
- Statuta loci seruanda sunt in executione
sententiae facientur in vij.par.versi.exe-
cutio. nu. 10 672
- Statuta & leges laicorum contra liber-
- tatem ecclesiasticam, vel clericis on-
rosa, non ligant clericos. disputa. viii.
nu. 23 74
- Statuta laicorum, que possunt affectare
commodum & incommodum cler-
icos, non dicuntur contra libertatem
ecclesiastice, ibi. nu. 10 74
- Statuta laicorum quatenus sunt fauores
clericis, includunt clericos. ibi.
nu. 14 74
- Statuta laicorum approbatur per Pa-
pam, quando sunt rationabilitate, ibi.
nu. 18. & 27 746. & 74
- Statuta non includunt personas nobis
ditas, ibid. nu. 15 74
- Statuta praeceptia laicorum non ligant
clericos, ibi. nu. 10 74
- Statutum excludens feminas propter
masculos, censetur excludere etiam
feminas montalem. ibidem nu-
ro 26 7
- Statutum, quo prohibent laici negati-
vum cum clericis, non valer. disputa. viii.
nu. 1. & 45 743. & 74
- Statutum vt dicatur contra libertatem
ecclesiastice, eodem quia clerici efficiuntur
midiores, que timiditas confederatur,
dispu. viii. nu. 43 74
- Statutum imponens solutionem cum
bus ad macinandum, extenditur etiam
ad eos qui vadunt ad molendum &
clefia, ibid. nu. 25 745
- Statutum requiriens certam solenitatem
in contratu, an includat clericos. ibi.
nu. 1. & 48. 746. & 757
- Statutum principis secularis coactiu-
perfonarum non ligat clericos, ibidem
nu. 8 743
- Statutum ligat clericos, quando infec-
tum ante clericatum, disputa. viii.
nu. 6 749
- Statutum seu lex nova debet ita intelli-
gi, vt hedit ius commune in minus
quam potest, disputatione non, nu-
mero 7 665
- Statutum prohibet vendere non sub-
ditis, non includit clericos. disputa. ix.
nu. 12 744
- Statutum quod res vendatur conser-
vit ligat clericos. disputa. viii. nu. 3 741

INDEX.

- Statutum requiriens insinuationem in do-
natione, operatur, vt non valent dona
re extra filios suos, habet locum etiam
si alienaret clericos, ibi. nu. 24 748
- Statutum ob rationabilem causam, licet
per conuenientiam faciat aliquod in-
communum clericis, debet seruari in-
ter clericos, ibi. nu. 25 748
- Statutum, quod mulier non posset aliena-
re extra filios suos, habet locum etiam
si alienaret clericos, ibi. nu. 24 748
- Statutum contra libertatem ecclesiasti-
cam quando dicatur, ibidem. nu. 3.
& 7. & 41 741 & 743
- Statutum vel disputatione in materia, non
censetur disputatione in materiali, &
alterum non venit appellatio alterius,
nec contra, in iij.par. num. 18 & 20 23
- Statutum inducere non potest, vt fer-
atur sententia contra ab initio non ci-
tatum, in iiiij. parte. xvij. distinzione. nu-
me. ro 11 241
- Statutum quod mulier contrahere non
potest sine propinquorum consensu,
non comprehendit mulierem alieno
nomine contrahentem, ibidem. nu. me-
ro 21 243
- Statutum inducere non potest, vt fer-
atur sententia contra ab initio non ci-
tatum, in iiiij. parte. xvij. distinzione. nu-
me. ro 11 & 13 604, 706 & 707
- Statutum, quod fiat compromissum inter
actes, non comprehendit haben-
tem instrumentum, sententiam, vel ob-
ligationem liquidam, in vij. parte. verifi-
catione. nu. 8 429
- Statutum an tollere possit ferias indu-
cas ad honorem Dei, in iiiij. parte. xvij.
distinzione. numero 66 & 67 252
- Statutum, quod fiat compromissum inter
actes, non comprehendit haben-
tem instrumentum, sententiam, vel ob-
ligationem liquidam, in vij. parte. verifi-
catione. nu. 8 429
- Statutum principis secularis non potest
ligare clericos, ibidem. nu. 26 430
- Statutum, quod omnes cause compro-
mittantur, non comprehendit cau-
ses miseri imperii, ibidem. numero 32 431
- Stipulatio in qua verborum ordo non
seruatur, non valet, in proce. num-
ero 19 14
- Subditus aduersarij, repellitur a iudicando
in vij. parte. versu. appellatio. nu-
mero 40 350
- Subditus cum non subditio contrahere
non potest, sptera lege sui superioris.
dispu. 8. nume. 37 353
- Substitutio pupillaris non potest fieri
per patrem, vitem personam, in vij. par-
te. inquisitio. nu. 69 310
- Substitutus pupillaris, non potens tuto-
rem pupilli, priuatus eius successio-
nenon tamem priuatur nisi succeden-
di ex substitutio fidei commissaria.
& quae fit ratio. nume. 223 854
- Substitutus pupillaris agens si probat
pupillum mortuum non tamem in pu-
pillaryestate, an obtinet, quod sic, in
repetitio. lis potest, if de acquirenda
hereditate, nume. 109, fol. 844.
& in repetitio. l.s. ador. ff. de procura-
toribus. numero 78, 79, 80, 81 905
- Successor singularis includitur in dis-
putatione loquente auctore & eius
factum reputatur factum auctoris. di-
spu. ix. nume. 29, 30 772-773
- Summaria causa in fact ordinaria ex vo-
luntate partium. disputatione. iiiij. numer-
o 11 & 13 604, 706 & 707
- Summarie an impetrata videatur, sup-
plicans causam summarie committi,
& princeps dicat, audiat talis, & iusti-
ficiat in iiiij. parte. ix. distinzione.
nume. 4 & 5 187
- Summarie cause quae & quando dicantur,
vide plen. in d. ix. distinzione. nume.
6. & 7, cum pluribus sequentib. cod.
& 188
- Reliqua vide supra in litera C. in ver-
bi causa summaria.
- Superiori inferior legem ponere non
censetur, disputatione. i. numero 41
619
- Superioris precepto qui non obediit,
morti morietur, & dicatur rebelleris. &
hoc qualiter int. agatur, disputatione. i.
numero 11 & 17 663, 678
- Superfetatio debet in causa derelicta ter-
ti